
 

GR/disp supporto rup servizi logistici.docx  

 

 
 

 

 

 
U.O.C. Gestione Affari Generali   

  

  Al R.U.P. 

   Dott.ssa Antonietta Vozza 

   Direttore U.O.C. Farmacia Centralizzata 

    

      e p.c. Al Direttore Sanitario 
 

 Al Direttore dell’U.O.C.   

  Gestione Acquisizione di Beni e Servizi 

     

 Al Direttore dell’U.O.C.  

  Gestione patrimonio edile/tecnico 

impiantistico 

 

    Al Direttore dell’U.O.C.  

     Sistema informativo, ICT e nuove 

 tecnologie dell'informazione 

     

     Al Direttore dell’U.O.C.  

      Gestione Risorse Economico-Finanziarie 
 

      LORO SEDI 

DISPOSIZIONE N. 094        DEL 04.03.2019 
 

Oggetto: Servizio di logistica del farmaco. Supporto al R.U.P. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

- Letta la disposizione n. 68 del 14.02.2019, con la quale, per far fronte alle esigenze connesse 

alla proposta di partenariato pubblico-privato, ai sensi dell’art. 183, comma 15 del D. Lgs. 50/16 e 

s.m.i., per la realizzazione di un “Servizio di logistica del farmaco presso l’A.O.U. Federico II di 

Napoli”, è stato conferito alla dott.ssa Antonietta Vozza, Direttore dell’U.O.C. Farmacia 

Centralizzata, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n. 

50 del 18.04.2016 e s.m.i., nonché delle linee guida ANAC n. 3 del 26.10.2016, aggiornate al D. Lgs. 

56 del 19.04.2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

- Letta, altresì, la nota del 15.02.2019, con la quale il citato R.U.P., in considerazione della 

complessità della procedura a farsi, nonché della tempistica dettata dalla vigente normativa, ha 

chiesto la nomina di un supporto esterno, ai sensi delle succitate linee-guida A.N.A.C.; 

- Preso atto, per quanto rappresentato, dell’opportunità di individuare una figura cui affidare lo 

svolgimento di attività di supporto al R.U.P., anche in considerazione della specificità dell’appalto di 

che trattasi e delle competenze altamente specialistiche necessarie; 



 

GR/disp supporto rup servizi logistici.docx  

- Considerato che l’attuale grave carenza di organico aziendale non consente di reperire, tra il 

personale dipendente, la figura in possesso delle competenze professionali adeguate all’affidamento 

di che trattasi; 

- Ritenuto di poter individuare, a tal fine, nell’Avv. Marco Sasso del Verme, legale iscritto 

nella short list di avvocati dell’Azienda, il professionista esterno, in possesso delle specifiche 

competenze richieste dal D. Lgs. 50/16 ed s.m.i. e dalle linee-guida A.N.A.C n. 3 del 26.10.2016, 

aggiornate, con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, al D. Lgs. 56 del 

19.04.2017, cui affidare lo svolgimento di attività di supporto al R.U.P. nella procedura di che 

trattasi;  

- Definito in € 10.000,00 oltre I.V.A. ed oneri il compenso da corrispondere al suddetto 

professionista; 

- Per tutto quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato:  

 

DISPONE 

 

- Individuare nell’Avv. Marco Sasso del Verme, legale iscritto nella short list di avvocati 

dell’Azienda, il professionista esterno, in possesso delle specifiche competenze richieste dal D. 

Lgs. 50/16 ed s.m.i. e dalle linee-guida A.N.A.C n. 3 del 26.10.2016 aggiornate, con 

deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, al D. Lgs. 56 del 19.04.2017, cui 

affidare lo svolgimento di attività di supporto al R.U.P., nominato con disposizione n. 68 del 

14.02.2019, per la realizzazione di un “Servizio di logistica del farmaco presso l’A.O.U. 

Federico II di Napoli”, mediante partenariato pubblico-privato, ai sensi dell’art. 183, comma 15 

del D. Lgs. 50/16 e s.m.i.; 

- Definire in € 10.000,00 oltre I.V.A. ed oneri il compenso da corrispondere al suddetto 

professionista; 

- Notificare la presente disposizione al succitato professionista. 

 

 

 
   
                   F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                     Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

       Dott.ssa Patrizia SPERANZA   


